UBND...
TRƯỜNG ....
Số: .../TTr-MNMĐ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
..., ngày ... tháng ... năm 20...

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị cải tạo, sửa chữa cơ sở vật chất Trường mầm non ...

Kính gửi:        - Ủy Ban nhân dân Huyện .....

                         - Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xã ....

Trường Mầm non .... đã được khởi công xây dựng từ năm 20... hoàn thành  đưa vào sử dụng năm 20... và được công nhận trường chuẩn Quốc gia mức độ II năm 20.... Tuy nhiên hiện nay cơ sở vật chất của nhà trường xuống cấp nghiêm trọng. Trong quá trình làm chuẩn thời gian quá lâu nên công trình đã có một vài danh mục bị xuống cấp: sơn bả tường bong tróc, hệ thống mái các dãy nhà bị thấm dột ngấm vào tường (lớp ..., ... và đặc biệt là dãy khu Hội trường và khu Hiệu bộ) nhà vệ sinh các lớp bị hỏng và tắc, hệ thống nền nhà, hiên một số phòng học bị phồng dộp vỡ gây mất an toàn, hệ thống cửa chính và cửa sổ các lớp và phòng hiệu bộ bị mối mọt hỏng và gãy rụng gây mất an toàn nghiêm trọng. Để đảm bảo an toàn cho trẻ  khi đến trường lớp, đồng thời để duy trì cơ sở vật chất trường chuẩn Quốc gia mức độ II theo công văn số .... thì trường mầm non .... phải đánh giá lại chuẩn vào năm 2024 .

          Vậy trường mầm non .... kính đề nghị Đảng Ủy, UBND xã ... quan tâm đầu tư cho trường Mầm non ...  sửa chữa, cải tạo một số hạng mục cụ thể như sau :

          1. Sơn bả lại; chống thấm dột các phòng học và phòng chức năng;

          2. Thay mới hệ thống cửa chính và cửa sổ các lớp và phòng hiệu bộ bị hỏng;

 3. Sửa chữa nền nhà, hiên các phòng học và phòng chức năng bị vỡ, phồng;

 4. Sữa chữa nhà vệ sinh các lớp;

Trên đây là ý kiến đề xuất của trường mầm non ..., nhà trường rất mong được sự quan tâm của lãnh đạo cấp trên, nhằm giúp cho các cháu mầm non của trường bớt đi một phần khó khăn để các cháu có một môi trường học tập tốt hơn nhằm đảm bảo an toàn cho các cháu để phụ huynh yên tâm hơn trong việc gửi con em mình vào nhà trường.

 Xin trân trọng cảm ơn !
	Nơi nhận:
- Đảng ủy,UBND xã .... (để b/c);

- Lưu V/p./.
	HIỆU TRƯỞNG